

ПОЯСНЕНИЯ К БУХГАЛТЕРСКОМУ БАЛАНСУ И ОТЧЕТУ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ
ПАО «ЮЖНО-УРАЛЬСКИЙ НИКЕЛЕВЫЙ КОМБИНАТ»
ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2026 ГОДА

Промежуточная бухгалтерская отчетность Общества сформирована исходя из принципа непрерывности деятельности.

Значения показателей в пояснениях представляются в тысячах рублей (тыс. руб.), если не указано иное.

Основные виды экономической деятельности

Фактически Общество осуществляет следующие виды деятельности:

- выпуск и реализация готовой продукции;
- оказание услуг промышленного и непромышленного характера;
- передача имущества в аренду.

Учетная политика

Промежуточная бухгалтерская отчетность составлена в соответствии с федеральными стандартами бухгалтерского учета.

В промежуточной бухгалтерской отчетности раскрывается информация только об имевших место в течение 1 полугодия 2026 года существенных фактах хозяйственной жизни, актуализирующая информацию, раскрытую в годовой бухгалтерской отчетности за 2025 год.

Информация, дополняющая и (или) поясняющая показатели бухгалтерской отчетности

1. Нематериальные активы

1.1. Наличие и движение нематериальных активов

Наименование показателя	Период	На начало года		поступило	Изменения за период		амортизация	На конец периода	
		первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение		списано			первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение
					первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение			
Нематериальные активы - всего	За 1 полугодие 2026 г.	746	(516)	-	-	-	(34)	746	(550)
	За 1 полугодие 2025 г.	811	(503)	2	(34)	34	(48)	779	(517)
в том числе:									
Компьютерные программы	За 1 полугодие 2026 г.	720	(490)	-	-	-	(34)	720	(524)
	За 1 полугодие 2025 г.	785	(480)	2	(34)	34	(46)	753	(492)

1.2. Амортизируемые и неамортизируемые нематериальные активы

Наименование показателя	На 30 июня 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
Амортизируемые нематериальные активы - всего	176	210	800
Неамортизируемые нематериальные активы - всего	20	20	-

2. Основные средства

2.1. Наличие и движение основных средств

Наименование показателя	Период	На начало года		поступило	Изменения за период			На конец периода		
		первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение		списано		амортизация	обесценение	первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение
					первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение				
Основные средства (за исключением инвестиционной недвижимости) - всего	За 1 полугодие 2026 г.	2 343 456	(2 343 456)	-	-	-	(20 807)	20 807	2 343 456	(2 343 456)
	За 1 полугодие 2025 г.	2 340 270	(2 340 270)	3 980	(27 865)	26 110	(20 240)	11 383	2 316 385	(2 316 385)
в том числе:										
Здания	За 1 полугодие 2026 г.	284 960	(284 960)	-	-	-	(1 217)	1 217	284 960	(284 960)
	За 1 полугодие 2025 г.	284 960	(284 960)	-	-	-	(928)	928	284 960	(284 960)
Сооружения	За 1 полугодие 2026 г.	396 826	(396 826)	-	-	-	(2 981)	2 981	396 826	(396 826)
	За 1 полугодие 2025 г.	396 826	(396 826)	-	-	-	(3 316)	(3 316)	396 826	(396 826)
Машины и оборудование (кроме офисного)	За 1 полугодие 2026 г.	1 367 856	(1 367 856)	-	-	-	(2 502)	2 502	1 367 856	(1 367 856)
	За 1 полугодие 2025 г.	1 370 120	(1 370 120)	3 186	(3 289)	1 971	(4 793)	2 925	1 370 017	(1 370 017)
Офисное оборудование	За 1 полугодие 2026 г.	1 829	(1 829)	-	-	-	(154)	154	1 829	(1 829)
	За 1 полугодие 2025 г.	1 829	(1 829)	-	-	-	(176)	176	1 829	(1 829)
Транспортные средства	За 1 полугодие 2026 г.	130 211	(130 211)	-	-	-	(812)	812	130 211	(130 211)
	За 1 полугодие 2025 г.	146 771	(146 771)	-	(15 495)	15 495	(540)	540	131 276	(131 276)
Производственный и хозяйственный инвентарь	За 1 полугодие 2026 г.	7 101	(7 101)	-	-	-	(30)	30	7 101	(7 101)
	За 1 полугодие 2025 г.	7 101	(7 101)	-	-	-	(113)	113	7 101	(7 101)
Земельные участки	За 1 полугодие 2026 г.	5 785	(5 785)	-	-	-	-	-	5 785	(5 785)
	За 1 полугодие 2025 г.	5 785	(5 785)	-	-	-	-	-	5 785	(5 785)
Другие виды основных средств	За 1 полугодие 2026 г.	148 888	(148 888)	-	-	-	(13 111)	13 111	148 888	(148 888)
	За 1 полугодие 2025 г.	126 878	(126 878)	794	(9 081)	8 644	(10 374)	10 017	118 591	(118 591)

2.2. Наличие и движение прав пользования активами

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период				На конец периода	
		фактически (переоцененная) стоимость	накопленные амортизации и обесценение	амортизации	обесценение	переоценка		фактически (переоцененная) стоимость	накопленные амортизации и обесценение
						фактически (переоцененная) стоимость	накопленные амортизации и обесценение		
Права пользования активами - всего	За 1 полугодие 2026 г.	315 569	(315 569)	3 317	(3 317)	7 652	(7 652)	323 221	(323 221)
	За 1 полугодие 2025 г.	298 700	(298 700)	3 411	(3 411)	21 516	(21 516)	320 216	(320 216)
в том числе:									
Земельные участки	За 1 полугодие 2026 г.	315 569	(315 569)	3 317	(3 317)	7 652	(7 652)	323 221	(323 221)
	За 1 полугодие 2025 г.	298 700	(298 700)	3 411	(3 411)	21 516	(21 516)	320 216	(320 216)

2.3. Капитальные вложения в основные средства (за исключением инвестиционной недвижимости)

Наименование показателя	Период	На начало года		На конец периода	
		фактические затраты	накопленное обесценение	фактические затраты	накопленное обесценение
Капитальные вложения на приобретение основных средств - всего	За 1 полугодие 2026 г.	36	(36)	6	(6)
	За 1 полугодие 2025 г.	238	(238)	26	(26)
в том числе:					
Капитальные вложения на создание основных средств - всего	За 1 полугодие 2026 г.	1 515 602	(1 515 602)	1 515 602	(1 515 602)
	За 1 полугодие 2025 г.	1 515 602	(1 515 602)	1 515 602	(1 515 602)
в том числе:					
Незавершенное строительство	За 1 полугодие 2026 г.	1 482 976	(1 482 976)	1 482 976	(1 482 976)
	За 1 полугодие 2025 г.	1 482 976	(1 482 976)	1 482 976	(1 482 976)
Оборудование к установке	За 1 полугодие 2026 г.	32 626	(32 626)	32 626	(32 626)
	За 1 полугодие 2025 г.	32 626	(32 626)	32 626	(32 626)

3. Финансовые вложения
3.1. Наличие и движение финансовых вложений

Наименование показателя	Период	На начало года	Изменения за период	На конец периода
		первоначальная стоимость	списано	первоначальная стоимость
			первоначальная стоимость	
Долгосрочные финансовые вложения - всего	За 1 полугодие 2026 г.	6 218 813	(79 350)	6 139 463
	За 1 полугодие 2025 г.	6 368 231	(57 200)	6 311 031
в том числе:				
Вклады в уставные капиталы дочерних организаций	За 1 полугодие 2026 г.	5 099 655	-	5 099 655
	За 1 полугодие 2025 г.	5 099 655	-	5 099 655
Долгосрочные предоставленные займы	За 1 полугодие 2026 г.	1 119 158	(79 350)	1 039 808
	За 1 полугодие 2025 г.	1 268 576	(57 200)	1 211 376

4. Прочие внеоборотные активы
4.1. Наличие и движение прочих внеоборотных активов

Наименование показателя	Период	На начало года	Изменения за период	На конец периода
		по условиям договора	поступило проценты, штрафы и иные начисления	по условиям договора
Прочие внеоборотные активы - всего	За январь - июнь 2026 г.	2 258 693	79 989	2 338 682
	За январь - июнь 2025 г.	2 030 820	127 937	2 158 757
в том числе:				
проценты по займам выда	За январь - июнь 2026 г.	2 258 693	79 989	2 338 682
	За январь - июнь 2025 г.	2 030 820	127 937	2 158 757

5. Запасы
5.1 Наличие и движение запасов

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период				На конец периода	
		фактическая себестоимость	резерв под обесценение	затраты	списано		резерв под обесценение	фактическая себестоимость	резерв под обесценение
Запасы - всего	3а 1 полугодие 2026 г.	234 720	(221 662)	1 892	(1 944)	12	(4 705)	206 814	(197 005)
	3а 1 полугодие 2025 г.	295 066	(233 068)	156 075	(43 256)	3 309	(11 460)	205 369	(197 308)
в том числе:									
Сырье и материалы	3а 1 полугодие 2026 г.	119 120	(117 204)	8 422	(5 829)		25	121 713	(117 179)
	3а 1 полугодие 2025 г.	124 193	(116 410)	3 641	(7 566)	504	(1 576)	120 268	(117 482)
Готовая продукция	3а 1 полугодие 2026 г.							-	-
	3а 1 полугодие 2025 г.	25 426	(25 426)	108	(25 534)	25426	-	-	-
Незавершенное производство	3а 1 полугодие 2026 г.	85 101	(79 826)	-	-	-	-	85 101	(79 826)
	3а 1 полугодие 2025 г.	85 101	(79 826)	-	-	-	-	85 101	(79 826)

6. Дебиторская задолженность
6.1. Наличие и движение дебиторской задолженности

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период (за минусом дебиторской задолженности, поступившей и погашенной (списанной) в одном отчетном периоде)			На конец периода	
		по условиям договора	резерв по сомнительным долгам	поступило в результате фактов хозяйственной жизни (по условиям договора)	погашено	восстановление резерва	по условиям договора	резерв по сомнительным долгам
Краткосрочная дебиторская задолженность - всего	3а 1 полугодие 2026 г.	29 121	(11 917)	18 262	(9 789)	698	37 594	(12 344)
	3а 1 полугодие 2025 г.	22 956	(12 637)	15 081	(12 067)	(44)	25 970	(15 115)
в том числе:								
Задолженность покупателей и заказчиков	3а 1 полугодие 2026 г.	27 950	(11 917)	16 110	(9 341)	680	34 719	(11 237)
	3а 1 полугодие 2025 г.	21 628	(12 637)	13 726	(10 733)	1 217	24 621	(13 854)
Расчеты с бюджетом	3а 1 полугодие 2026 г.	33	-	1 294	(33)	-	1 294	-
	3а 1 полугодие 2025 г.	764	-	7	(764)	-	7	-
Прочая дебиторская задолженность	3а 1 полугодие 2026 г.	1 138	(1 124)	858	(415)	18	1 581	(1 107)
	3а 1 полугодие 2025 г.	564	-	1 348	(570)	(1 261)	1 342	(1 261)
Итого	3а 1 полугодие 2026 г.	29 121	(11 917)	18 262	(9 789)	698	37 594	(12 344)
	3а 1 полугодие 2025 г.	22 956	(12 637)	15 081	(12 067)	(44)	25 970	(15 115)

6.2 Просроченная дебиторская задолженность

Наименование показателя	На 31 июня 2026 г.		На 31 декабря 2025 г.		На 31 декабря 2024 г.	
	по условиям договора	балансовая стоимость	по условиям договора	балансовая стоимость	по условиям договора	балансовая стоимость
Всего	35 690	23 335	24 126	11 085	16 659	6 264
в том числе:						
Задолженность покупателей и заказчиков	35 690	23 335	24 126	11 085	16 659	6 264

7. Прочие оборотные активы

Наименование показателя	Период	На начало года	Изменения за период (за минусом дебиторской задолженности, поступившей и погашенной (списанной) в одном отчетном периоде)		На конец периода
			поступило	списано	
		по условиям договора	в результате фактов хозяйственной жизни (по условиям договора)	погашено	по условиям договора
Прочие оборотные активы - всего	За 1 полугодие 2026 г.	3 093	8 022	(191)	10 924
	За 1 полугодие 2025 г.	1 985	362	(744)	1 603
в том числе:					
Авансы выданные	За 1 полугодие 2026 г.	1 359	8 022	(191)	9 190
	За 1 полугодие 2025 г.	1 274	53	(744)	583
Прочее	За 1 полугодие 2026 г.	1 734	-	-	1 734
	За 1 полугодие 2025 г.	711	309	-	1 020

8. Уставный капитал

Объявлено обыкновенных акций 2 000 000 шт. номинальной стоимостью 1 руб.00 коп.

По состоянию на 30.06.2026 уставный капитал составляет 599 737руб. 00 коп. и состоит из

	Номинальная стоимость одной акции (руб., коп.)	Количество размещенных акций, шт.
		Обыкновенные акции
Оплаченные акционерами	1,00	599 737
из них принадлежащие связанным сторонам	1,00	504 369

По состоянию на 31.12.2025 уставный капитал составляет 599 737 руб. 00 коп. и состоит из

	Номинальная стоимость одной акции (руб., коп.)	Количество размещенных акций, шт.
		Обыкновенные акции
Оплаченные акционерами	1,00	599 737
из них принадлежащие связанным сторонам	1,00	504 369

9. Обязательства					
9.1. Наличие и движение обязательств (за исключением оценочных обязательств)					
Наименование показателя	Период	На начало года	Изменения за период (за минусом обязательств, поступивших и списанных в одном отчетном периоде)		На конец периода
			поступило	списано	
			в результате фактов хозяйственной жизни (по условиям договора)	погашено	
Прочие долгосрочные обязательства	За 1 полугодие 2026 г.	309 293	15 363	(20)	324 636
	За 1 полугодие 2025 г.	296 458	19 102	(2 865)	312 695
в том числе					
аренда	За 1 полугодие 2026 г.	309 293	15 363	(20)	324 636
	За 1 полугодие 2025 г.	296 458	19 102	(2 865)	312 695
Краткосрочная кредиторская задолженность	За 1 полугодие 2026 г.	231 886	90 737	(69 443)	253 180
	За 1 полугодие 2025 г.	272 534	89 185	(123 808)	237 911
в том числе					
Задолженность перед поставщиками и подрядчиками	За 1 полугодие 2026 г.	205 904	69 304	(44 604)	230 604
	За 1 полугодие 2025 г.	252 064	52 638	(114 326)	190 376
Задолженность перед персоналом организации	За 1 полугодие 2026 г.	2 620	4 716	(2 620)	4 716
	За 1 полугодие 2025 г.	2 583	2 635	(2 583)	2 635
Задолженность перед бюджетом и государственными внебюджетными	За 1 полугодие 2026 г.	5 044	9 340	(5 044)	9 340
	За 1 полугодие 2025 г.	3 792	23 862	(3 792)	23 862
Прочая кредиторская задолженность	За 1 полугодие 2026 г.	18 318	7 377	(17 175)	8 520
	За 1 полугодие 2025 г.	14 095	10 050	(3 107)	21 038
Прочие краткосрочные обязательства	За 1 полугодие 2026 г.	1 137	230	1 354	13
	За 1 полугодие 2025 г.	133	1 300	(62)	1371
в том числе					
Авансы полученные	За 1 полугодие 2026 г.	1 137	230	1 354	13
	За 1 полугодие 2025 г.	133	1 300	(62)	1371
Итого	За 1 полугодие 2026 г.	542 316	106 330	(68 109)	577 829
	За 1 полугодие 2025 г.	569 125	109 587	(126 735)	551 977

9.2. Просроченные обязательства (за исключением оценочных обязательств)			
Наименование показателя	На 30 июня 2026 г.	На 31 декабря 2025	На 31 декабря
Всего	220 720	200 055	230 886
в том числе:			
Задолженность перед поставщиками и подрядчиками	220 720	200 055	230 886

9.3. Оценочные обязательства

Наименование показателя	Период	На начало года	Изменения за период			На конец периода
			признано	списано		
				погашено	как избыточная сумма	
Оценочные обязательства - всего	За 1 полугодие 2026 г.	501 331	36 187	(2 085)	(106 076)	429 357
	За 1 полугодие 2025 г.	304 916	52 435	(4 868)		503 213
в том числе:						
Долгосрочные оценочные обязательства	За 1 полугодие 2026 г.	485 146	32 169	-	(106 076)	411 239
	За 1 полугодие 2025 г.	294 961	52 435	(2 556)	-	485 145
По расходам на рекультивацию	За 1 полугодие 2026 г.	485 146	32 169	-	(106 076)	411 239
	За 1 полугодие 2025 г.	294 961	192 740	(2 556)	-	485 145
Краткосрочные оценочные обязательства	За 1 полугодие 2026 г.	16 185	4 018	(2 085)	-	18 118
	За 1 полугодие 2025 г.	9 955	10 425	(2 312)	-	18 068
По расходам на рекультивацию	За 1 полугодие 2026 г.	13 260	957	-	-	14 217
	За 1 полугодие 2025 г.	5 797	7 463	-	-	13 260
Обязательства по предстоящей оплате отпусков	За 1 полугодие 2026 г.	2 925	3 061	(2 085)	-	3 901
	За 1 полугодие 2025 г.	4 158	2 962	(2 312)	-	4 808

10. Расходы по обычным видам деятельности

Наименование показателя	За 1 полугодие 2026 г.	За 1 полугодие 2025 г.
Материальные затраты	58 920	52 687
Затраты на оплату труда	30 652	25 272
Отчисления на социальные нужды	9 686	7 789
Амортизация	55	54
Прочие затраты	676	385
Итого по элементам	99 989	86 187
Итого расходы по обычным видам деятельности	99 989	86 187

11. Прочие доходы

Наименование показателя	За 1 полугодие 2026 г.	За 1 полугодие 2025 г.
Доходы, связанные с реализацией основных средств	-	34 689
Резервы на рекультивацию	72 950	-
Прочее	860	628
Итого прочих доходов	73 810	35 317

12. Прочие расходы

Наименование показателя	За 1 полугодие 2026 г.	За 1 полугодие 2025 г.
Отчисления в оценочные резервы	6 893	25 041
Расходы на услуги в области геологического изучения недр и разработки месторождений полезных ископаемых	1 429	-
Расходы, связанные с ликвидацией основных средств	-	5 797
Налоги и сборы	847	1 400
Расходы по рекультивации	-	200 209
Расходы по консервации ОС: поддержание безаварийности	27 427	21 327
Прочее	4 164	2 361
Итого прочих расходов	40 760	256 135

13. Налог на прибыль

Отложенные налоговые активы и обязательства

Различия между правилами бухгалтерского и налогового учета приводят к возникновению временных разниц, то есть разниц между балансовой стоимостью актива или обязательства и налоговой стоимостью этого актива или обязательства.

Движение отложенных налогов за 1 полугодие 2026 года

Статья	на 31.12.2025	Возникновение (погашение) за период	на 30.06.2026
Отложенные налоговые активы	909 266	(14 619)	894 648
Отложенные налоговые обязательства	(26 238)	1 192	(25 045)
Итого отложенный налог на прибыль	883 028	(13 427)	869 601

Движение отложенных налогов за 1 полугодие 2025 года

Статья	на 31.12.2024	Возникновение (погашение) за период	на 30.06.2025
Отложенные налоговые активы	862 051	53 540	915 590
Отложенные налоговые обязательства	(24 780)	(2 030)	(26 810)
Итого отложенный налог на прибыль	837 271	51 510	888 780

14. Информация о прибыли, приходящейся на одну акцию

Расчет базовой прибыли на акцию, отраженный в отчете о финансовых результатах, произведен в соответствии с приказом Минфина от 21.03.2000г. № 29н «Об утверждении методических рекомендаций по раскрытию информации о прибыли, приходящейся на одну акцию».

Наименование показателя	Ед.изм.	За 1 полугодие 2026 год	За 1 полугодие 2025 год
Базовая прибыль Общества	Тыс. руб.	43 188	(63 818)
Средневзвешенное количество размещенных обыкновенных акций Общества	Шт.	599 737	599 737
Балансовая стоимость одной размещенной обыкновенной акции Общества	Руб.коп.	1	1
Базовая прибыль на одну размещенную обыкновенную акцию Общества	Руб.коп.	72,01	(106,41)

В связи с отсутствием конвертируемых ценных бумаг, а также дополнительных выпусков акций у Общества нет оснований для расчета разводненной прибыли на акцию.

15. Информация по сегментам

Общество раскрывает в бухгалтерской отчетности следующие сегменты:

- операционный сегмент по основной деятельности (выручка, валовая прибыль);
- географический сегмент по территориальному признаку получения доходов.

Первичная информация – операционные сегменты

В деятельности Общества выделены следующие операционные сегменты:

- реализация ферроникеля;
- аренда;
- реализация лома;
- реализация ТМЦ;
- оказание услуг промышленного и непромышленного характера;
- услуги.

1 полугодие 2026 года

Сегмент	Выручка	Себестоимость	Валовая прибыль или убыток	Общая балансовая величина активов	Общая величина обязательств
Аренда	5 107	-	5 107	758 155	83 087
Услуги	48 733	(32 668)	16 065	7 234 617	792 846
Реализация ТМЦ	9 607	-	9 607	1 426 199	156 298
Итого по Обществу	63 447	(32 668)	30 779	9 418 972	1 032 231

1 полугодие 2025 года

Сегмент	Выручка	Себестоимость	Валовая прибыль или убыток	Общая балансовая величина активов	Общая величина обязательств
Реализация ферроникеля	626	(5)	621	61 733	7 101
Аренда	6 234	(94)	6 140	614 769	70 717
Услуги	39 196	(26 268)	12 928	3 865 331	444 629
Реализация ТМЦ	49 327	-	49 327	4 864 404	559 553
Итого по Обществу	95 383	(26 367)	69 016	9 406 237	1 082 000

Вторичная информация – Географические сегменты

Реализация продукции и оказание услуг Обществом осуществляется на внутреннем рынке.

16. Информация о связанных сторонах

В соответствии с п. 16 ПБУ 11/2008 раскрытие информации о связанных сторонах выполняется в ограниченном объеме.

Характер отношений, виды и объем операций, а также стоимостные показатели по незавершенным на конец отчетного периода операциям раскрываются для следующих групп связанных сторон:

№ п/п	Группы связанных сторон	Характер отношений
1	Основное общество	Преобладающая доля владения Обществом
2	Дочерние организации	Преобладающая доля владения Общества в капитале организаций
3	Другие связанные стороны (организации под общим контролем или значительным влиянием)	Организации, входящие в группу лиц Общества
4	Основной управленческий персонал Общества	Лица, наделённые полномочиями и ответственностью в вопросах планирования, руководства и контроля над деятельностью Общества

Сведения об операциях, совершенных Обществом со связанными сторонами в отчетном и предшествующем периодах, и о задолженности.

Продажи связанным сторонам и иные доходы, полученные от связанных сторон:

Показатели	Период	Наименование групп связанных сторон		Итого
		Другие связанные стороны (организации под общим контролем или значительным влиянием)	Основное общество	
Выручка от продажи товаров, работ и услуг (ТРУ)	за 1 полугодие 2026	15 488	-	15 488
	за 1 полугодие 2025	440	-	440
Сдача имущества в аренду	за 1 полугодие 2026	2 051	-	2 051
	за 1 полугодие 2025	2 121	-	2 121
Финансовые операции	за 1 полугодие 2026	-	79 989	79 989
	за 1 полугодие 2025	-	127 937	127 937
Прочее	за 1 полугодие 2026	-	-	-
	за 1 полугодие 2025	31 287	-	31 287
Итого	за 1 полугодие 2026	17 539	79 989	97 528
	за 1 полугодие 2025	33 848	127 937	161 785

Закупки у связанных сторон:

Показатели	Период	Наименование групп связанных сторон		Итого
		Другие связанные стороны (организации под общим контролем или значительным влиянием)	Основное общество	
Закупка ТРУ	за 1 полугодие 2026	47 648	335	47 983
	за 1 полугодие 2025	34 635	-	34 635
Итого	за 1 полугодие 2026	47 648	335	47 983
	за 1 полугодие 2025	34 635	-	34 635

Дебиторская задолженность связанных сторон:

Показатели	Период	Наименование групп связанных сторон	Итого
		Другие связанные стороны (организации под общим контролем или значительным влиянием)	
По продажам ТРУ	на 30.06.2026	7 867	7 867
	на 31.12.2025	3 924	3 924
По прочим операциям (в том числе финансовым)	на 30.06.2026	2 338 682	2 338 682
	на 31.12.2025	2 030 820	2 030 820
Итого	на 30.06.2026	2 346 549	2 346 549
	на 31.12.2025	2 034 744	2 034 744

Кредиторская задолженность связанным сторонам:

Показатели	Период	Наименование групп связанных сторон		Итого
		Другие связанные стороны (организации под общим контролем или значительным влиянием)	Основное общество	
По закупкам ТРУ	на 30.06.2026	187 886	79	187 965
	на 31.12.2025	166 590	163	166 753
Итого	на 30.06.2026	187 886	79	187 965
	на 31.12.2025	166 590	163	166 753

Движение по займам, выданным связанным сторонам:

Наименование	Наименование групп связанных сторон		Итого
	Основное общество	Другие связанные стороны (организации под общим контролем или значительным влиянием)	
Задолженность на 31 декабря 2024 года	1 268 575	1	1 268 576
Возвращено	(57 200)	-	(57 200)
Задолженность на 30 июня 2025 года	1 211 375	1	1 211 376
Задолженность на 31 декабря 2025 года	1 119 157	1	1 119 158
Возвращено	(79 350)	-	(79 350)
Задолженность на 30 июня 2026 года	1 039 807	1	1 039 808

Информация о выплатах основному управленческому персоналу:

Наименование выплат	Вид вознаграждения (долгосрочные / краткосрочные)	за 1 полугодие 2026 года	за 1 полугодие 2025 года
Оплата труда	краткосрочные	1 432	1 862
Оплата очередных отпусков	краткосрочные	110	193
Итого	краткосрочные	1 542	2 055
Отчисления в бюджет и внебюджетные фонды с выплат в пользу управленческого персонала	краткосрочные	482	643
Резервы (оценочные обязательства) в части выплат в пользу управленческого персонала на конец периода	краткосрочные	-	1 047

На основании Договора о передаче полномочий с 01.07.2026 г. функции единоличного исполнительного органа Общества осуществляет Генеральный директор управляющей организации ООО "Мечел-Материалы" Малышев Илья Сергеевич

17. Допущение непрерывности деятельности

Факты хозяйственной жизни, имевшие место в промежуточный отчетный период, не оказали существенного влияния на информацию о непрерывности, раскрытую в годовой бухгалтерской отчетности за предыдущий год.

Генеральный директор управляющей организации
ООО "Мечел-Материалы"

28.08.2026
(дата)



И.С. Малышев
расшифровка подписи